1.  ÚVOD

Železničná spoločnosť, a. s. (ďalej ZSSK) vznikla  k 1. 1. 2002 v zmysle zákona č. 259/2001 Z.z. rozdelením Železníc Slovenskej republiky (ďalej ŽSR) na dve spoločnosti nepeňažným vkladom zakladateľa (ďalej MDPT). Prevzala na seba všetky dopravné a komerčné aktivity pôvodných ŽSR.

Na základe zákona č. 259/2001 Z. z. minister dopravy, pôšt a telekomunikácií SR vyňal ku dňu vzniku ZSSK z majetku v správe ŽSR samostatné, účtovne oddelené organizačné zložky ŽSR. Tieto zložky, majúce povahu častí podniku, mali podľa súvahy k 31. 7. 2001 celkovú hodnotu aktív 24 311 445 tis. Sk a celkovú hodnotu cudzích pasív 6 290 467 tis. Sk. Uvedený majetok mal podľa súvahy ŽSR k 31. 12. 2001 hodnotu aktív vo výške 27 859 479 tis. Sk a hodnotu cudzích pasív vo výške 9 720 308 tis. Sk. Táto skutočnosť bola potvrdená rozhodnutím ministra dopravy, pôšt a telekomunikácií (ďalej MDPT SR) č. 113 zo dňa 19. 9. 2002. V čl. III. tohto rozhodnutia MDPT SR odovzdal predmetný majetok ZSSK dňom 1. 1. 2002 a ZSSK uvedeným dňom tento majetok preberala. Podľa § 5 ods. 2 zákona č. 259/2001 Z. z. prešli na ZSSK ku dňu jej vzniku, t. j. 
k 1. 1. 2002 všetky vlastnícke a iné práva súvisiace s preberaným majetkom.

2.  NEPEŇAŽNÝ VKLAD DO ZSSK

Stav k 1. 1. 2002

Súčasťou nepeňažného vkladu do ZSSK k 1. 1. 2002 v súlade s preberacím protokolom sú :

a) na strane aktív - na základe vypracovaných znaleckých posudkov č. 128/2000, 52/2002 a 162/2002 stav (Súvaha za Železničnú spoločnosť, a. s. k 1. 1 . 2002 - počiatočný stav - príloha č. 1) bol potvrdený rozhodnutím ministra dopravy, pôšt a telekomunikácií č. 113 zo dňa 19. 9. 2002 (príloha č. 2).

pohľadávka za výkony vo verejnom záujme (VVZ) v osobnej doprave (1997, 2000)


3 166 000 tis. Sk

r. 1997                                                                                           
2 406 854 tis. Sk

r. 2000    
759 146 tis. Sk
b) na strane pasív

úvery so štátnou zárukou celkom                                             
    3 924 000 tis. Sk

(do ZSSK prešli zo ŽSR) 

z toho: EIB                                                                                  
    1 924 000 tis. Sk

                UNIBANK                                                                        
   2 000 000 tis. Sk

Stav k 31. 12. 2002

a) na strane aktív (pozri príloha č. 3 - Súvaha za Železničnú spoločnosť, a. s. k 31.12.2002)

pohľadávka za VVZ v osobnej doprave (1997, 2000)
     3 166 000 tis. Sk

pohľadávka za VVZ v osobnej doprave (2002 podľa platnej zmluvy)                                                                               
    4 153 000 tis. Sk
*

pohľadávka za VVZ v osobnej doprave (celkom 1997, 2000 a 2002)   
                                                                                   


7 319 000 tis. Sk

* Pohľadávka za výkony vo verejnom záujme v osobnej doprave vznikla ako rozdiel 

    ekonomicky oprávnených nákladov a tržieb z prepravy cestujúcich zmluvne dohodnutých

    v Zmluve o výkonoch vo verejnom záujme v osobnej doprave na rok 2002 (príloha č. 4 - 

    Kvantifikácia preukázateľnej straty v VVZ v roku 2002).  

b) na strane pasív

úvery so štátnou zárukou celkom                                            
     6 924 000 tis. Sk

z toho: EIB (do ZSSK prešli zo ŽSR)                    
     1 924 000 tis. Sk

       UNIBANK (do ZSSK prešli zo ŽSR)        
    2 000 000 tis. Sk

                 Konzorcium bánk (nové na krytie VVZ v r. 2002)
  3 000 000 tis. Sk 

3.  STAV  K 31. 12. 2003 - PROGNÓZA VÝVOJA

Podnikateľský plán ZSSK na rok 2003 počíta so ziskom v objeme 267 094 tis. Sk. Celkový hospodársky výsledok je zložený zo straty v osobnej doprave (- 90 829 tis. Sk), zo zisku v nákladnej doprave (275 587 tis. Sk) a zisku z ostatných činností (82 336 tis. Sk).


Plán v osobnej doprave vychádza zo Zmluvy o výkonoch vo verejnom záujme pri prevádzkovaní osobnej dopravy na dráhe na rok 2003 (ďalej ZVVZ ) schválenej vládou SR, na ktorej základe ZSSK zrealizuje objednaný výkon v rozsahu 31,1 mil. vlakových kilometrov. V súlade so schváleným štátnym rozpočtom na rok 2003 je na krytie strát zo ZVVZ z osobnej doprave stanovený objem vo výške 4 330 mil. Sk. Okrem výkonov realizovaných na základe ZVVZ bude ZSSK realizovať aj výkony osobnej dopravy v segmente EC, IC na báze deregulovaných cien (cca 5 % výkonov osobnej dopravy). 

V pláne nákladnej prepravy má ZSSK realizovať zámery definované marketingovým plánom, t. j. udržať  podiel na trhu vo výške 58 – 60 %. 


V Podnikateľskom pláne ZSSK sú premietnuté výrazné úsporné opatrenia nasledovne: 

· plán zamestnanosti zohľadňujúci zníženie počtu zamestnancov v roku 2003 o 879 oproti  skutočnému počtu zamestnancov k 1. 1. 2003, 


· nulový nárast priemernej mzdy,

· v oblasti nakupovaných materiálov a služieb výrazné obmedzenia spotreby, obmedzenie neproduktívnych výkonov o 5 %,

· služby nakupované od ŽSR zodpovedajúce objemu výkonov a cenovej úrovni jednotlivých služieb zmluvne dohodnutých v roku 2002 znížené o 10 %,

· výrazné reštrikčné opatrenia v oblasti dodávateľských opráv,

· nájomné platené za vozne znížené o 10 % oproti roku 2002.

Pri naplnení podnikateľského plánu ZSSK očakáva k 31. 12. 2003 stav:

a) na strane aktív (pozri príloha č. 5 - Súvaha spoločnosti k 31. 12. 2003, príloha č. 6 – Súvaha spoločnosti k 1. 1. 2004) 

pohľadávka za VVZ v osobnej doprave celkom      
   7 319 000 tis. Sk

z toho:

pohľadávka za VVZ v osobnej doprave (1997, 2000)                3 166 000 tis. Sk

         pohľadávka za VVZ v osobnej doprave (2002)
 4 153 000 tis. Sk

b) na strane pasív

záväzky za úvery so štátnou zárukou celkom                          7 319 000 tis. Sk                                       

z toho:

úvery so štátnou zárukou                                          
          6 924 000 tis. Sk

v tom: EIB (do ZSSK prešli zo ŽSR)                      
    1 924 000 tis. Sk

                       UNIBANK                                                                       
  2 000 000 tis. Sk        

           Konzorcium bánk (nové na krytie VVZ v r. 2002)  
         3 000 000 tis. Sk  * 

časť úrokov k úverom so štátnou zárukou                       
           395 000 tis. Sk **

(EIB, UNIBANK, Konzorcium) za rok 2003

* 
Ručiteľská zmluva uzatvorená podľa § 303 a nasl. Obchodného zákonníka a § 8 Nariadenia vlády č. 91/96 Z. z. o štátnych zárukách, v znení neskorších predpisov 

**  Dodatok k návrhu rozpočtu Slovenskej republiky na rok 2003, časť 20 –

      splátky istín a úrokov so štátnou zárukou, tab. č. 5 v čiastke 551,0 mil. Sk (pozri príloha č. 7 - Splátky istín a úrokov úverov so štátnou zárukou v roku 2003 vrátane výpočtu výšky 

      úrokov).

4.  NÁVRH NA RIEŠENIE

  
Prijatými opatreniami zapracovanými v Podnikateľskom pláne ZSSK na rok 2003  a pri možnostiach štátneho rozpočtu na rok 2003 sa nerieši finančná situácia ZSSK  komplexne.

 Naďalej zostávajú nevysporiadané záväzky štátu  vyplývajúce zo zmluvy o výkonoch vo verejnom záujme v osobnej preprave (nepeňažný vklad štátu do ZSSK za roky 1997 a 2000) a nové záväzky štátu, ktoré vznikli v priebehu roku 2002. Tie zvyšujú stav majetku ZSSK (ako pohľadávky = aktíva ZSSK). 

Na druhej strane sú úvery so štátnou zárukou a časť úrokov viažucich sa k týmto úverom, ktoré zvyšujú cudzie zdroje ZSSK (ako záväzky = pasíva ZSSK). 


Uvedený stav navrhujeme riešiť  prevzatím záväzkov Železničnej spoločnosti, a. s. (úvery so štátnou zárukou a časť úrokov k týmto úverom) priamo do štátneho dlhu do výšky pohľadávky Železničnej spoločnosti, a. s. voči štátu. Následne dôjde k vzájomnému vysporiadaniu pohľadávok ZSSK za VVZ a záväzkov štátu za dlhy ZSSK.

Úvery ZSSK so štátnou zárukou (6 924,0 mil. Sk) vrátane časti úrokov k nim (395,0 mil. Sk)  









    7 319 000 tis. Sk
Pohľadávky ZSSK vr. príslušenstva voči štátu za VVZ v osobnej doprave (za roky 1997 a 2000, ktoré je súčasťou nepeňažného vkladu do spoločnosti)                  
 7 319 000 tis. Sk 

5.  VÝVOJ ZSSK PO VYROVNANÍ

Postavenie Železničnej spoločnosti, a. s. je vymedzené Stanovami spoločnosti, ktoré limitujú činnosť Predstavenstva a vymedzujú jeho právomoci. ZSSK zostavuje podnikateľský plán a plán obstarania HI a NI ako hlavné zámery rozvoja spoločnosti. Zostavený návrh podnikateľského plánu ako, aj plánu obstarania HI a NI, je povinné predložiť dozornej rade a ďalej na schválenie Valnému zhromaždeniu. Po schválení valným zhromaždením sú pre ZSSK parametre a ukazovatele v nich stanovené záväzné.

S cieľom zamedziť negatívnemu vývoju ZSSK po vzájomnom vysporiadaní záväzkov a pohľadávok so štátom je potrebné:

1. v oblasti ekonomickej pravidelne hodnotiť vývoj kľúčových ekonomických ukazovateľov:

Celková miera zadlženia vlastného imania 

Cudzie zdroje/Vlastné imanie (hodnota < 1)

Definuje podiel celkových záväzkov na vlastnom imaní.

Celková likvidita

      Obežné aktíva/Krátkodobé pasíva  (hodnota >1)
      Určuje minimálnu mieru krytia krátkodobých záväzkov likvidnými aktívami.

Krytie dlhovej služby 

     (Hospodársky výsledok + nákladové úroky)/nákladové úroky  (hodnota <10 %)

      Vyjadruje akú časť zisku odčerpávajú nákladové úroky.

2.  v oblasti sociálnej prijatie koncepcie sociálnych výdavkoch ZSSK:
· prehodnotiť súčasne platnú Kolektívnu zmluvu ŽSR a ZSSK na roky 2002 a 2003 s cieľom objektivizácie a aktualizácie sociálnych výdavkov podľa predmetu činnosti oboch spoločností

· prostredníctvom kolektívneho vyjednávania pri uzatváraní kolektívnej zmluvy na rok 2004 a ďalej, nevytvárať sociálne záväzky, ktoré nezodpovedajú ekonomickým možnostiam ZSSK,

· vypracovať sociálny program ZSSK na obdobie nasledujúcich 5 rokov,  podporujúci reprodukciu pracovnej sily, ochranu zdravia zamestnancov a  motiváciu pre plnenie podnikateľských cieľov ZSSK.

Príloha č. 1

Súvaha Železničnej spoločnosti, a.s. v plnom rozsahu k 1. januáru 2002

(počiatočný stav)
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[image: image2.png]Oznatenie AKTIVA Clslo V beznom Ggtovnom obdobl V minulom
riad. Gétovnom obd.
Brutto Korekcia Netto Netto
a b [ 1 2 3 4
AKTIVA CELKOM r.02+03+28+55 001 ] 40596 794 0} 40596 794 0

A Pohladavky za uplisané imanie (353) 002 2 635 253 2 635 253
B. Stale aktiva r.04+12422 003} 30279975 0| 30279975 0
B.I Nehmotny investi&ény majetok sucet r.05 a2 11 004 1939 590 0] 1939590 0
B.l 1. Zriadovacie vydavky (011) - /071, 091A/ 005 0

2. Nehmotné vysledky vyskumnej a obdobnej €innosti (012) - /072, 091A/ 006 0

3. |Software (013) - /073, 091A/ 007 24 24

4. |Ocenitelné prava (014) - /074, 091A/ 008 1907 246 1907 246

5. __|Iny nehmotny Investiény majetok (018, 019) - /078, 079, 091A/ 009 0

6. |Nedokontené nehmotné investicie (041) - 093 010 32 320 32 320

7. |Poskytnuté preddavky na nehmotny investiény majetok (051) - 095A 011 0 0
B. ii. Hmotny investiény majetok sutet r.13 a2 21 012 | 27749760 0| 27749760 0
B.i 1. |P y (031) - 092A 013 854 242 854 242

2. |Budovy, haly a stavby (021) - /081, 092A/ 014 2941748 2941748

3. |Stroje, pristr. a zar., doprav. prostr. a inven.(022, 023, 024) - /082,083,084,092A/ | 015 | 20 350 152 20350 152

4. |Pest celky tivalych porastov (025) - /085, 0924/ 016 0

5. |Zakladné stado a tazné zvierata (026) - /086, 092A/ 017 0

6. |iny hmotny investiény majetok (028, 029, 032) - /088, 089, 0924/ 018 38 392 38 392

7. _]Nedokongené hmotné investicie (042) - 094 019 2576 964 2 576 964

8. |Poskytnuté preddavky na hmotny investi&ny majetok (052) - 095A 020 988 262 988 262

9. Opravné poloZka k nadobudnutiu majetku +/-097 +/-098 021 0
B. Hl. Finanéné investicie sudet .23 a2 27 022 5980 625 0 590 625 0
B. Il 1. Podielové cenné paplere a vklady v podnik. s rozhodujicim vplyvom (061) -096A | 023 5 0

2. Podielové cenné paplere a vklady v podnik. s podstatnym vplyvom (062) - 096A | 024 522 952 522 952

3. |Ostatné Investiéné cenné papiere a vklady (063) - 096A 025 67 673 67 673

4. |Pozizky podnikom v skupine (066) - 096A 026 0

5. Iné finanéné investicle (067, 069) - 096A 027 0
C. Obe2né aktiva r.29+36+42+51 028 6 575936 0 6 575 936 0
C. I Zasoby sGdet r.30 aZ 35 029 846 948 0 846 948 0
C.I_ 1. |Material (112, 119) - 191 030 843 047 843 047

2. Nedokongend vyroba a polotovary (121, 122) - /192, 193/ 031 0

3. [vyrobky (123) - 194 032 0

4. |Zvieratd (124) - 195 033 7 7

5. |Tovar (132, 139) - 196 034 1203 1203

6. |Poskytnuté preddavky na zdsoby (314A) - 391A 035 2691 2 691
C. Il Dihodobé pohladavky sidet 1.37 aZ 41 036 4 045 0 4 045 0
C.II. 1. |Pohfadavky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A)-391A, -392 037 1179 1179

2. Pohladavky voti spolo&nikom a zdruZeniu (354A, 355A, 368A) - 391A 038 0

3. |Pohradavky v podnikoch s rozhodujucim vplyvom (351A) - 391A 039 0

4. |Pohradavky v podnikoch s p ym vplyvom (351A) - 381A 040 0

5. __|Iné pohladavky (335A, 375A, 378A) - 391A 041 2 866 2 866
c. Kratkodobé pohladavky sucet r.43 a2 50 042 5281 370 0| 5281370 0
C. . 1. |Pohfadévky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A) - 391A, -392 | 043 2002 073 2002073

2. | Pohladavky voti spotognikom a zdruZeniu (354A, 355A, 358A, 398A) - 331A 044 0

3. |Sociéine zabezpegenie (336A) - 391A 045 0

4. |Stat - daiové pohfadavky (341, 342, 343, 345) - 391A 046 5160 5160

5. |Stat- odiozena dafiova pohladévka (371) - 391A 047 0

6. Pohfadévky v poednikoch s rozhodujticim vplyvom (351A) - 391A 048 0

7. Pohladavky v podnlkoch s podstatnym vplyvom (351A) - 391A 049 0

8. |iné pohradavky (335A, 375A, 378A) - 391A 050 3274137 3274137
C. IV. Finan&ny majetok sucet r.52 a2 54 051 443 573 0 443 573 0
C.IV. 1. |Peniaze (211, 213, +/-261 052 23 900 23900

2. |Usty v bankdch (221A) 053 419 673 419 673

3. |Kratkodoby finan&ny majetok (251, 253) - /291, 293/ 054 0
D. Ostatné aktiva - prechodné Uity aktiv stéet .56 a 60 055 1105630 0 1105 630 0
D. . Casové rozlisenie sucet r.57 a2 59 056 782 947 0 782 947 0
D1 1 Néklady buducich obdobi (381, 382) 057 782922 782 922

2. |Prijmy buducich obdobl (385) 058 25 25

3. |Kurzové rozdiely aktivne (386) 059 0 0
D. ll. Dohadné Uity aktivne (388) 060 322 683 322 683

Kontrolné &islo - suéet r.01 a2 60 888 | 156 793 987 0] 156 793 987 0





[image: image3.png]Oznaéka N - “PASIVA Cislo Stav v beZnom Stav v minulom
: Ao : riadku uétovnom obdobi uétovnom obdobi
' b c 5 6
PASIVA CELKOM r.62+79+105 ' 061 40 596 794
Vlastné imanie r.63+66+71+75+78 062 30961297
AL Zakladné imanie r.64+65 063 29 413 231
a1, Zékladné imanie (411 alebo +/-491) 064 29 413 231
2. Viastné akcie (/-/252) 065
Al Kapitélové fondy suget r.67 a2 70 066 0
Al 1. Ermisné aZio (412) 067
2. Ostatné kapitalové fondy (413) 068
3. - |Ocefiovacie rozdiely z precenenia majetku (+/-414) 069
4. Ocefiovacie rozdiely z kapitslovych Géastin (+/-415) 070
A IIE Fondy 2o zisku r.72+73+74 071 1548 066
A1 Zakonny rezervny fond (421) " or2 1548 066
2. Nedelitefny fond (422) 073
3. |Statutdrne a ostatné fondy (423, 427) 074
A IV. Hospodarsky vysiedok minulych rokov r.76+77 075 0
A IV. 1, Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 076
2. Neuhradend strata minulych rokov (/-/429) 077
A V. Hospodér. vysledok bes. Gétov. obdobia /+ -/ I.01-(+63+66+71+75+79+105) | ors 0
B. Cudzie zdroje r.80+84+91+101 079 9 453 589
B. 1 Rezervy r.81+82+83 080 [¢]
B.l. 1. Rezervy zékonné (451) 081
2. Rezerva na kurzové straty (454) 082
3. Ostatné rezervy (459) 083
B.II. Dlhodobé zévazky stdet r.85 a2 90 084 826 582
B. . 1. Zavazky voti podnikom s rozhodujticim vplyvom (471A) ' 085
2. Zavazky voéi podnikom s podstatnym vplyvom (471A) ' 086
3. Dlhodobé prijaté preddavky (475A) 087 38
4. |Emitovane dihopisy (473A, 1-255A) ‘088
5. Dihodobé zmenky na Ghradu (478A) 089 164 979
6. Iné dihodobé zavazky (474A, 479A) 090 661 565
B. Il Krétkodobé zdvazky suget .92 a2 100 091 2736674
B. I 1. Zavazky z obchodného styku (321, 322, 324, 325, 475A, 478A, 479A) L 092 2442 081
2. Zavazky voti spolodnik. a zdrudeniu (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A) 093
3. |Zévazky vosi zamestnancom (331, 333, 479A) +094 14 566
4, | Zavazky zo socisineho zabezpedenia (336A, 479A) 095
5. Stat - danové zavazky a dotécie (341, 342, 343, 345, 346, 347) 096 100
6. |Stat- odlozeny dariovy zavazok (371) 097
7. Zéavazky voti podnikom s rozhodujiicim vplyvom (361A, 471A) ., 098
8. Zavazky vodi podnikom s podstatnym vplyvom (361A, 471A) 099
9. Iné zavazky (379, 474A, 479A) 441 ' 100 279 927
B. IV. Bankové tivery a vypomoci stdet r.102 a2 104 101 5890 333
B.IV. 1. |Bankové dGvery dihodobsé (461A) 102 - . 5629889
2. Be2né bankové tvery (231, 232, 461A, 221A) 103 195 444
3. |Kratkodobé finan&né vypomoci (241, 249, 473A, /-/255A) 104 65 000
C. Ostatné pasiva - prechodné déty pasiv r.106+110 -105 181 908
C.l. Casové rozligenie - sudet r.107 a2 109 106 43 007
C.l. 1. |Vvydavky budicich obdobf (383) 107 42 855
2. |Vvynosy buddcich obdobf (384) 108 152
3. Kurzové rozdiely pasivne (387) 109 0
C. I Dohadné Uéty pasivne (389) 110 138 901
Kontrolné &(slo suget r.61 a2 110 999 162 248 275





Príloha č. 2

R O Z H O D N U T I E

ministra dopravy, pôšt a telekomunikácií Slovenskej republiky

číslo 113 z 19. septembra 2002

k špecifikácii rozdelenia časti majetku v správe Železníc Slovenskej republiky podľa

súvahy k 31. decembru 2001 na samostatné, účtovne oddelené organizačné zložky

Železníc Slovenskej republiky, ktoré majú povahu časti podniku

[image: image4.png]Minister dopravy, pdst a telekomunikacii Slovenskej republiky

ROZHODNUTIE

ministra dopravy, pdst a telekomunikacil Slovenskej republiky
¢islo 113 z 19. septembra 2002

k 8pecifikécii rozdelenia Easti majetku v spréve Zeleznic Slovenskej republiky podfa
sivahy k 31.decembru 2001 na samostatné, i&tovne oddelené organizaéné zlozky
Zeleznic Slovenskej republiky, ktoré maj povahu éasti podniku

LkonStatujem:

Ze na zéklade ustanovenia § 3 zakona &. 259/2001 Z.z. o Zelezniénej spolodnosti, a.s., a o
zmene a doplneni zakona NR SR &. 258/1993 Z.z. o Zelezniciach Slovenskej republiky v zneni
zakona €. 1521997 Z.z. minister dopravy, pd8t a telekomunikacii Slovenskej republiky
rozhodnutim &islo 97 z 27. novembra 2001:

schvélil rozdelenie Casti majetku v sprave Zeleznic Slovenskej republiky podfa stvahy
k 31.7. 2001 na sedem samostatnych, U&tovne oddelenych organizaénych zloZiek Zeleznic
Slovenskej republiky, ktoré majii povahu ¢asti podniku, a to:

a) divizia Zeleznitnych kofajovych vozidiel,
b) divizia osobnej prepravy,

c) divizia nakiadnej prepravy,

d) tatranské lanové drahy,

e)  obchodno-prekiadkové centrum,

f)  oductoviia trZieb Zeleznic,

g) Ustredie.

Podra stvahy k 31. 7. 2001 predstavovala celkova hodnota aktiv uvedenych &asti podniku
24 311 445 tis. Sk a celkova hodnota cudzich pasiv 6 290 467 tis. Sk. Specifikacia
uvedeného majetku je neoddelitelnou prilohou rozhodnutia ministra;

2. vyial ku dfiu vzniku Zelezniénej spolognosti, a.s. z majetku, ktory maju v sprave Zeleznice
Slovenskej republiky, vy3Sie uvedené samostatné, uétovne oddelené organizaéné ZloZky
Zeleznic Slovenskej republiky, ktoré maji povahu Easti podniku s tym, Ze tento majetok
bude predmetom nepefiazného vkladu do Zelezniénej spolo&nosti, a.s., ktorého hodnota
bude urena znaleckym posudkom podfa vyhlasky €. 255/2000 Z.z. o stanoveni hodnoty
podniku, jeho Easti a zloZiek majetku podniku, vypracovanym ku diiu zaloZenia Zeleznitnej
spolognosti, a.s.;

uloZil genersinemu riaditefovi Zeleznic Slovenskej republiky vykonat ku dfiu
predchadzajiicemu diiu vzniku Zelezniénej spolofnosti a.s. riadnu alebo mimoriadnu
aCtovnd zévierku, ktord bude overena auditorom a doloZend sipisom hnutefného a
nehnuteného majetku, majetkovych prav, zavazkov, pohfadavok a zasob, ktoré tvoria
predmet nepeiaZného vkladu do Zelezniénej spolo&nosti, a.s.;




[image: image5.png]V nadvaznosti na rozhodnutie ministra dopravy, po3t a telekomunikacii uvedené v &lanku I, ,
podra vysledkov inventarizacie vykonanej Zeleznicami Slovenskej republiky ku dilu 31.12. 2001 a
podfa riadnej Gtovnej zévierky a stvahy Zeleznic Slovenskej republiky ku diu 31.12. 2001
overenej auditorskou spoloénostou Solitida, s.r.0. zo diia 15. aprila 2002, ktoré doklady boli
predioZené MDPT SR diia 2. augusta 2002,

potvrdzujem

Specifikéciu rozdelenia &asti majstku v sprave Zeleznic Slovenskej republiky podfa stvahy
k 31. decembru 2001 na samostatné, G&tovne oddelené organizalné zlozky Zeleznic Slovenskej
republiky, ktoré maji povahu &asti podniku takio :

a) divizia Zelezninych kolajovych vozidiel  aktiva v hodnote 15 780 335 tis. Sk
cudzie pasiva v hodnote 864 973 tis. Sk

b) divizia osobnej prepravy aktiva v hodnote 12 078 tis. Sk
cudzie pasiva v hodnote 59 211 tis. Sk

c) divizia nakladnej prepravy aktiva v hodnote 67 321 tis. Sk
cudzie pasiva v hodnote 70 216 tis. Sk

d) tatranské lanové drahy aktiva v hodnote - 481 194 tis. Sk
cudzie pasiva v hodnote 23 680 tis. Sk

e) obchodno-prekiadkové centrum aktiva v hodnote 125 274 tis. Sk
cudzie pasiva v hodnote 36 185 tis. Sk

f) odaétoviia trzieb Zeleznic aktiva v hodnote 2765 523 tis. Sk
cudzie pasiva v hodnote _ 945 803 tis. Sk

q) Gstredie aktiva vhodnote 8627 754 tis. Sk
cudzie pasivav hodnote 7 720 240 tis. Sk

Specifikécia uvedeného majetku je neoddelitenou prilohou tohto rozhodnutia.

Minister;
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Príloha č. 3

Súvaha Železničnej spoločnosti, a.s. k 31. decembru 2002

(Stav pred zdanením)

[image: image7.png]Suivaha v plnom rozsahu
(predbezna pred zdanenim)

k 31. decembru 2002

Rok Mes ICO
2002 12 35828226

Nazov u¢tovnej jednotky:
Zelezni¢éna spoloénost,a.s.

Sidlo uétovnej jednotky:
Ulica a ¢islo
Klemensova 8

PSC Néazov obce

813 61 Bratislava

Odoslané dria: Podpis Statutarneho organu alebo | Osdpa zodpovedna za iltovnictvo | Osoba zodpovedna na uétovni zhavierku
fyzickej osoby, ktord je uttovnou | (mepo a podpis): (meno a podpis)
jednotkpu:

-

] ZELEZNIGNA SPOLOCNOST a.3. : (
T Kiemensova 8
813 61 Bratislave QA—/\\
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                                         AKTÍVA

Čís.

            V bežnom účtovnom období

V min.účt.

čenie

riad.

     obd.

      

Brutto

Korekcia

Netto

Netto

a

                                              b

  c

1

2

3

4

AKTÍVA CELKOM r.02+03+28+55

001

50 302 409

1 321 984

48 980 425

0

A. 

Pohľadávky za upísané imanie (353)

002

2 635 253

0

2 635 253

B. 

Stále aktíva r.04+12+22

003

33 320 559

1 252 089

32 068 470

0

B. I.

Nehmotný investičný majetok súčet r.05 až 11

004

2 046 988

25 945

2 021 043

0

B. I.   1.

Zriaďovacie výdavky (011) - /071, 091A/

005

83 644

25 302

58 342

         2.

Nehmotné výsledky výskumnej a obdobnej činnosti (012) - /072, 091A/

006

1 255

89

1 166

         3.

Software (013) - /073, 091A/

007

9 516

513

9 003

         4.

Oceniteľné práva (014) - /074, 091A/

008

1 907 396

41

1 907 355

         5. 

Iný nehmotný investičný majetok (018, 019) - /078, 079, 091A/

009

0

0

0

         6. 

Nedokončené nehmotné investície (041) - 093

010

43 494

0

43 494

         7.

Poskytnuté preddavky na nehmotný investičný majetok (051) - 095A

011

1 683

0

1 683

B. II.

Hmotný investičný majetok súčet r.13 až 21

012

30 682 946

1 226 144

29 456 802

0

B. II.  1.

Pozemky (031) - 092A

013

854 242

0

854 242

         2.

Budovy, haly a stavby (021) - /081, 092A/

014

3 137 623

79 819

3 057 804

         3.

Stroje, prístr. a zar., doprav. prostr. a inven.(022, 023, 024) - /082,083,084,092A/ 

015

22 062 547

1 127 300

20 935 247

         4.

Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085, 092A/

016

0

0

0

         5.

Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - /086, 092A/

017

0

0

0

         6.

Iný hmotný investičný majetok (028, 029, 032) - /088, 089, 092A/

018

38 375

19 025

19 350

         7.

Nedokončené hmotné investície (042) - 094

019

3 511 611

0

3 511 611

         8.

Poskytnuté preddavky na hmotný investičný majetok (052) - 095A

020

1 078 548

0

1 078 548

         9.

Opravná položka k nadobudnutiu majetku +/-097 +/-098

021

0

0

0

B. III.       

Finančné investície súčet r.23 až 27

022

590 625

0

590 625

0

B. III. 1.

Podielové cenné papiere a vklady v podnik. s rozhodujúcim vplyvom (061) -096A

023

0

0

0

         2.

Podielové cenné papiere a vklady v podnik. s podstatným vplyvom (062) - 096A

024

522 952

0

522 952

         3. 

Ostatné investičné cenné papiere a vklady (063) - 096A

025

67 673

0

67 673

         4.

Požičky podnikom v skupine (066) - 096A

026

0

0

0

         5.

Iné finančné investície (067, 069) - 096A

027

0

0

0

C. 

Obežné aktíva r.29+36+42+51

028

8 309 049

69 895

8 239 154

0

C. I.

Zásoby súčet r.30 až 35

029

1 126 674

0

1 126 674

0

C. I.   1.

Materiál (112, 119) - 191

030

1 124 605

0

1 124 605

         2.

Nedokončená výroba a polotovary (121, 122) - /192, 193/

031

0

0

         3. 

Výrobky (123) - 194

032

0

0

         4. 

Zvieratá (124) - 195

033

8

8

         5. 

Tovar (132, 139) - 196

034

1 215

1 215

         6. 

Poskytnuté preddavky na zásoby (314A) - 391A

035

846

846

C. II.  

Dlhodobé pohľadávky súčet r.37 až 41

036

1 689

0

1 689

0

C. II.  1.

Pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A)-391A, 

037

193

193

         2. 

Pohľadávky voči spoločníkom a združeniu (354A, 355A, 358A) - 391A

038

0

0

         3.

Pohľadávky v podnikoch s rozhodujúcim vplyvom (351A) - 391A

039

0

0

         4. 

Pohľadávky v podnikoch s podstatným vplyvom (351A) - 391A

040

0

0

         5.

Iné pohľadávky (335A, 375A, 378A) - 391A

041

1 496

1 496

C. III. 

Krátkodobé pohľadávky súčet r.43 až 50

042

6 953 367

69 895

6 883 472

0

C. III. 1.

Pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A) - 391A, 

043

2 215 278

69 388

2 145 890

1.a

Vnútorné zúčtovanie - aktívny zostatok za syntetiku (395)                     

043a

0

0

0

1.b

Vnútropodnikový hospodársky výsledok - strata:

043b

0

0

         2. 

Pohľadávky voči spoločníkom a združeniu (354A, 355A, 358A, 398A) - 391A

044

0

0

         3. 

Sociálne zabezpečenie (336A) - 391A

045

0

0

         4. 

Štát - daňové pohľadávky (341, 342, 343, 345) - 391A

046

806 171

806 171

         5. 

Štát - odložená daňová pohľadávka (371) - 391A

047

0

0

         6. 

Pohľadávky v podnikoch s rozhodujúcim vplyvom (351A) - 391A

048

0

0

         7. 

Pohľadávky v podnikoch s podstatným vplyvom (351A) - 391A

049

0

0

         8. 

Iné pohľadávky (335A, 375A, 378A) - 391A

050

3 931 918

507

3 931 411

C. IV. 

Finančný majetok súčet r.52 až 54

051

227 319

0

227 319

0

C. IV. 1. 

Peniaze (211, 213, +/-261

052

54 008

54 008

         2. 

Účty v bankách (221A)                                                                       

053

173 311

173 311

         3. 

Krátkodobý finančný majetok (251, 253, 256) - /291, 293/

054

0

0

D.

Ostatné aktíva - prechodné účty aktív súčet r.56 a 60

055

6 037 548

0

6 037 548

0

D. I.

Časové rozlíšenie súčet r.57 až 59

056

826 833

0

826 833

0

D. I.   1.

Náklady budúcich období (381, 382)

057

807 010

807 010


[image: image9.wmf]Ozna-

                                             PASÍVA

Čis.

Stav v bežnom

Stav v minulom

čenie

riad.

účtov. období

účt. období

      a 

                                                    b

   c

5

6

PASÍVA CELKOM r.62+79+105

061

48 980 425

0

A. 

Vlastné imanie r.63+66+71+75+78

062

30 756 611

0

A. I.

Základné imanie r.64+65

063

29 413 231

0

A. I.  1.

Základné imanie (411 alebo +/-491)

064

29 413 231

        2.

Vlastné akcie (/-/252)

065

0

A. II.

Kapitálové fondy súčet r.67 až 70

066

253

0

A. II. 1.

Emisné ážio (412)

067

        2.

Ostatné kapitálové fondy (413)

068

253

        3.

Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku (+/-414)

069

        4.

Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín (+/-415)

070

A. III.

Fondy zo zisku r.72+73+74

071

1 548 066

0

A. III. 1.

Zákonný rezervný fond (421)

072

1 548 066

         2.

Nedeliteľný fond (422)

073

         3. 

Štatutárne a ostatné fondy (423, 427)

074

A. IV. 

Hospodársky výsledok minulých rokov r.76+77

075

0

0

A. IV. 1.

Nerozdelený zisk minulých rokov (428)

076

         2.

Neuhradená strata minulých rokov (/-/429)

077

0

A. V.

Hospodár. výsledok bež. účtov. obdobia /+ -/ r.01-(+63+66+71+75+79+105)

078

-204 939

0

B.

Cudzie zdroje r.80+84+91+101

079

17 218 710

0

B. I.

Rezervy r.81+82+83

080

19 479

0

B. I.   1.

Rezervy zákonné (451)

081

0

         2.         

Rezerva na kurzové straty (454)

082

19 479

0

         3.

Ostatné rezervy (459)

083

B. II. 

Dlhodobé záväzky súčet r.85 až 90

084

1 694 344

0

B. II.  1.

Záväzky voči podnikom s rozhodujúcim vplyvom (471A)

085

0

         2. 

Záväzky voči podnikom s podstatným vplyvom (471A)

086

0

         3.

Dlhodobé prijaté preddavky (475A)

087

0

         4. 

Emitované dlhopisy (473A, /-/255A)

088

0

         5.

Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)

089

164 979

         6. 

Iné dlhodobé záväzky (474A, 479A)

090

1 529 365

B. III.

Krátkodobé záväzky súčet r.92 až 100

091

4 651 871

0

B. III. 1.

Záväzky z obchodného styku (321, 322, 324, 325, 475A, 478A, 479A)

092

3 680 072

1.a 

Vnútorné zúčtovanie - pasívny zostatok za syntetiku (395)                     

092a

0

1.b

Vnútropodnikový hospodársky výsledok - zisk                                       

092b

0

         2.

Záväzky voči spoločník. a združeniu (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)

093

0

         3.   

Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 479A)

094

15 023

         4.

Záväzky zo sociálneho zabezpečenia (336A, 479A)

095

159 648

         5.

Štát - daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347)

096

36 502

         6.

Štát - odložený daňový záväzok (371)

097

0

         7. 

Záväzky voči podnikom s rozhodujúcim vplyvom (361A, 471A)

098

0

         8.

Záväzky voči podnikom s podstatným vplyvom (361A, 471A)

099

0

         9.

Iné záväzky (379, 441, 474A, 479A)

100

760 626

B. IV.

Bankové úvery a výpomoci súčet r.102 až 104

101

10 853 016

0

B. IV. 1.

Bankové úvery dlhodobé (461A)

102

8 731 155

         2. 

Bežné bankové úvery (231, 232, 461A, 221A)                                        

103

2 089 845

         3.

Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 473A, /-/255A)

104

32 016

C. 

Ostatné pasíva - prechodné účty pasív r.106+110

105

1 005 104

0

C. I.

Časové rozlíšenie - súčet r.107 až 109

106

186 986

0

C. I.   1.

Výdavky budúcich období (383)

107

77 111

         2.

Výnosy budúcich období (384)

108

140

         3.

Kurzové rozdiely pasívne (387)

109

109 735

C. II.

Dohadné účty pasívne (389)

110

818 118

Kontrolné číslo súčet r.61 až 110

999

195 308 521

0


Príloha č. 4

Zmluva o výkonoch vo verejnom záujme v osobnej doprave v roku 2002

Zmluva o výkonoch vo verejnom záujme pri prevádzkovaní
osobnej dopravy na dráhe na rok 2002

uzatvorená podľa § 30 zákona NR SR č.164/1996 Z. z. o dráhach a o zmene zákona 
č. 455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní (živnostenský zákon) v znení neskorších predpisov, § 9 zákona č. 259/2001 Z.z. o Železničnej spoločnosti, a.s. a o zmene a doplnení zákona NR SR č. 258/1993 Z.z. o Železniciach Slovenskej republiky v znení zákona č. 152/1997, § 52 zákona č.263/1999 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, § 261 a nasl. Obchodného zákonníka, ustanovení §4 odsek 6 zákona NR SR  č. 231/1999 Z. z. o štátnej pomoci v znení neskorších predpisov a ustanovení zákona NR SR č.218/1996 Z. z. o rozhodcovskom konaní.

Slovenská republika zastúpená Ministerstvom dopravy, pôšt a telekomunikácií SR a Železničná spoločnosť, a.s. Bratislava  (ďalej len ”zmluvné strany”) v záujme zabezpečenia nevyhnutných dopravných služieb súvisiacich s verejnou prepravou osôb a vecí a úpravy právnych a finančných vzťahov medzi zmluvnými stranami, ktoré pri tejto preprave vznikajú, uzatvárajú túto zmluvu:

OBJEDNÁVATEĽ: 
Slovenská republika zastúpená Ministerstvom dopravy, pôšt a telekomunikácií 


Námestie slobody č.6, 810 05 Bratislava

Štatutárny orgán : 
Ing. Jozef MACEJKO


 minister

Zástupca pre vecné
Ing. Dušan PAJDLHAUSER

rokovania : 
generálny riaditeľ sekcie železničnej dopravy

Identifikačné číslo:
304 16 094

Bankové spojenie:
Národná banka Slovenska

Číslo účtu:
9926 – 002/0720

DODÁVATEĽ: 
Železničná spoločnosť, a.s. 

Klemensova 8, 813 61 Bratislava

Štatutárny orgán: 
Ing. Andrej EGYED


generálny riaditeľ a predseda predstavenstva Železničnej spoločnosti, a.s. 

Zástupca pre vecné rokovania:
Ing. Pavol KUŽMA

podpredseda predstavenstva Železničnej spoločnosti, a.s.

Identifikačné číslo:
358 28 226

Obchodný register:
Okresný súd Bratislava 1, Oddiel  Sa, vložka č. 2893/B

Bankové spojenie: 
Tatra banka, Bratislava

Číslo účtu:
2621 7407 64/1100

Článok I

Predmet zmluvy

(1) Predmetom Zmluvy o výkonoch vo verejnom záujme pri prevádzkovaní osobnej dopravy na dráhe (ďalej len ”zmluva”) je záväzok, ktorým sa dodávateľ zaväzuje poskytnúť Slovenskej republike výkon železničných (vrátane náhradných cestných) dopravných služieb v osobnej doprave za určené ceny, ktoré by z hľadiska svojich obchodných záujmov neposkytoval vôbec alebo neposkytoval v požadovanom rozsahu a záväzok Slovenskej republiky poskytnúť dodávateľovi za tieto výkony úhradu straty.

(2) Vykonávanie dopravných služieb sa vzťahuje na všetky prepravy osôb podľa článku III odsek 3 tejto zmluvy.

Článok II

Rozsah zmluvy

Zmluva sa vzťahuje na všetky vnútroštátne a medzinárodné osobné dopravné služby uskutočňované dodávateľom, ktoré majú minimálne jednu zastávku na území Slovenskej republiky, okrem vlakov  kategórie EC a IC.

Článok III

Definícia výkonov

(1) Dodávateľ zabezpečí dopravné výkony v rozsahu stanovenom v prílohe č. 1. Dodávateľ zabezpečí, aby realizované dopravné výkony podľa platného grafikonu vlakovej dopravy vyhovovali základným požiadavkám bezpečnosti, plynulosti, pravidelnosti, kapacity a kvality v zmysle platných predpisov.

(2) Dodávateľ sa zaväzuje podľa prevádzkových možností prispôsobiť skladbu a obehy súprav vlakov osobnej prepravy prepravnému potrebám.

(3) Dodávateľ zabezpečí nevyhnutné služby súvisiace s verejnou prepravou osôb a vecí za podmienok stanovených zákonom
), touto zmluvou, Prepravným poriadkom a tarifou železníc (PPTŽ), dohovormi o medzinárodnej preprave cestujúcich
) a prijatými bilaterálnymi, resp. multilaterálnymi dohodami s inými železničnými správami. 

(4) Ustanovenia článku III odseky 1 až 3 tejto zmluvy sa primerane použijú aj na zabezpečenie výkonov v rámci integrovaného dopravného systému
) v Košiciach a Bratislave.

Článok IV

Tarifné podmienky

(1) Dodávateľ prepraví cestujúcich podľa platných tarifných podmienok a cien v zmysle článku III odseku 3 tejto zmluvy. 

(2) Dodávateľ prepraví vymedzený okruh osôb
) podľa osobitnej tarify určenej ministrom dopravy, pôšt a telekomunikácií SR 

(3) Dodávateľ prepraví za osobitné tarify aj iný vymedzený okruh osôb
).

(4) Úprava tarifných podmienok a cien (napr. zavádzanie nových produktov) musí byť riešená formou dodatku k zmluve, ktorý bude špecifikovať finančný dopad úpravy. 

(5) Ustanovenia článku IV odsek 4. sa nevzťahujú na menšie úpravy, vykonanie ktorých dodávateľ oznámi objednávateľovi. Menšou úpravou sa rozumejú úpravy prepravných a tarifných podmienok na isté vymedzené kratšie obdobie, nemajúce povahu neobmedzenej platnosti, ako aj úpravy prepravných a tarifných podmienok napríklad prepravy batožín, prepravy kuriérnych zásielok, preprav psov, osobitného cenníka PPTŽ „Prehľad cien, úhrad a poplatkov“.

Článok V

Subdodávatelia

(1) Dodávateľ môže po predchádzajúcej dohode s objednávateľom uzavrieť subdodávateľské zmluvy na zabezpečenie pravidelnej prepravy cestujúcich autobusom. Zodpovedným za poskytovanie služieb a výkonov, na ktoré sa vzťahuje táto zmluva, naďalej zostáva výlučne dodávateľ. 

(2) Dodávateľ musí pred schválením takýchto zmlúv predložiť objednávateľovi technický posudok a odhad finančného dopadu.

(3) Zmeny musia byť zapracované do dodatku k zmluve, ktorý musí špecifikovať aj prislúchajúcu zmenu úhrady straty.

(4) Ustanovenia tohoto článku sa netýkajú zabezpečenia náhradnej prepravy cestujúcich autobusom.

Článok VI

Stanovenie tržieb

(1) Plánované tržby sa vypočítavajú na základe vývoja skutočných prepravných výkonov a jednotkových tržieb predchádzajúcich období, plánovaného rozsahu služieb a tarifnej politiky v roku 2002 a ostatných výnosov. Kvantifikácia plánovaných tržieb je uvedená v prílohe č.2.

(2)     Skutočné tržby za zmluvné obdobie sa určia na základe finančných a účtovných výkazov dodávateľa.

(3)  Objednávateľ považuje plánované tržby za splnené, ak rozdiel oproti skutočným tržbám je v tolerančnom rozsahu + (-) 5%. Rozdiel presahujúci tolerančný rozsah + (-) 5% oproti skutočným tržbám je v prospech, resp. na ťarchu dodávateľa.

Článok VII

Stanovenie nákladov

(1) Nákladmi (plánovanými a skutočnými) pre účely tejto zmluvy sa rozumejú ekonomicky oprávnené náklady
). 

(2) Plánované náklady sa stanovia kalkulačným vzorcom na základe známych nákladov predchádzajúceho obdobia, objednaných výkonov viažucich sa na predmet zmluvy a známych faktorov zohľadňujúcich rast nákladov v zmluvnom období. Kvantifikácia plánovaných nákladov je uvedená v prílohe č. 3.

(3) Skutočné náklady sa určia na základe finančných a účtovných dokladov. 

(4) Rozdiel medzi plánovanými a skutočnými nákladmi bude posudzovaný s ohľadom na zmeny vstupov, ktoré nedokáže dodávateľ ovplyvniť.

(5) Do nákladov nie je možné zarátať finančné náklady súvisiace s bankovými úvermi, ktoré neboli použité pre účely osobnej dopravy.

(6) Náklady budú posudzované nezávislým auditom.

Článok VIII

Úhrada straty

(1) Dodávateľ je povinný jednoznačne preukázať objednávateľovi straty, ktoré mu vznikajú pri výkonoch vo verejnom záujme.

(2) Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť dodávateľovi preukázateľnú stratu, ktorá mu vznikla v súvislosti s plnením predmetu zmluvy. 

(3) Výška preukázateľnej straty pri prevádzkovaní osobnej dopravy na dráhe sa stanoví ako rozdiel medzi plánovanými nákladmi a plánovanými tržbami (príloha č.4). Dodávateľ upraví koncoročnú plánovanú stratu o preukázateľnú stratu, v ktorej zohľadní mechanizmus definovaný v čl. VI a VII, systém sankcií definovaný v prílohe č.5 a stratu
) spôsobenú prepravou podľa článku IV odseku 2 a 3 tejto zmluvy.
(4) Objednávateľ sa zaväzuje zabezpečiť ročnú úhradu straty z výkonov vo verejnom záujme v objeme 1 037 449 tis. Sk v  súlade so zákonom Národnej rady Slovenskej republiky 
č. 586/2001 Z. z. o štátnom rozpočte na rok 2002.
(5) Objednávateľ bude poskytovať preddavkovo štvrťročne, a to vždy do 3. dňa prvého mesiaca príslušného kalendárneho štvrťroka finančné prostriedky z kapitoly MDPT SR v súlade so zákonom NR SR č. 303/1995 Z.z. o rozpočtových pravidlách v znení neskorších predpisov.
(6) Finančné prostriedky určené na úhradu preukázateľnej straty nesmie dodávateľ použiť na iný účel ako na plnenie záväzkov vzniknutých v súvislosti s plnením predmetu zmluvy. 
(7) Na základe auditovaných výsledkov dodávateľa a protokolárneho vyhodnotenia plnenia zmluvy podľa článku X odsek 2, dodávateľ vykoná priebežné vyúčtovanie poskytnutých preddavkov za I. polrok 2002 najneskoršie k 31.08.2002 a ročné vyúčtovanie poskytnutých preddavkov najneskoršie k 31.05.2003.
Článok IX

Plnenie zmluvy

(1) Pre plnenie zmluvy je rozhodujúcim ukazovateľom dopravný výkon vyjadrený vo vlakových kilometroch a pre kvantifikáciu tržieb z výkonov vo verejnom záujme ukazovateľ osobokilometre. V prípadoch realizácie pravidelnej prepravy cestujúcich autobusom bude dopravný výkon vyjadrený vo vozidlových km.

(2) Zmluvné strany sa dohodli na prípustnej tolerancii ukazovateľa  vlakové kilometre +(-)1 %. 

(3) Dodávateľ bude viesť pravdivé a aktualizované záznamy o výkonoch, ktoré sú predmetom zmluvy

Článok X

Kontrolné opatrenia

(1) Dodávateľ predloží na požiadanie objednávateľovi výsledky kontrol dodržiavania tarifných podmienok, hygieny a kvality poskytovaných služieb v dopravných prostriedkoch a zariadeniach určených pre cestujúcu verejnosť a výsledky zisťovania frekvencie cestujúcich. 

(2) Dodávateľ je povinný podľa predmetu zmluvy do dvoch mesiacov po skončení príslušného štvrťroka predložiť objednávateľovi oddelene sledované výkony, tržby a náklady. Protokolárne sa bude plnenie zmluvy  vyhodnocovať polročne.

(3) Objednávateľ je oprávnený kontrolovať plnenie predmetu zmluvy podľa článku I tejto zmluvy. Objednávateľ zabezpečí kontrolu dodržiavania podmienok, za ktorých bola úhrada stanovená (článok VIII odsek 3). Dodávateľ je povinný objednávateľovi umožniť vykonanie kontroly v rozsahu príslušných všeobecne  záväzných právnych predpisov. 

(4) Zmluvné strany sú povinné neodkladne vzájomne si oznámiť skutočnosti, ktoré by mohli ohroziť plnenie zmluvy, a to aj v jej častiach. 

Článok XI

Iné ustanovenia

(1) Dodávateľ je povinný oznámiť objednávateľovi vlastné útvary, s ktorými bude objednávateľ priamo prerokovávať problematiku dodržiavania záväzkov vyplývajúcich zo zmluvy a kvality poskytovaných služieb. Dodávateľom určený útvar je povinný viesť prehľadnú evidenciu sťažností, podaní a návrhov ku GVD a kvalite cestovania a v rámci možnosti aj s rozdelením podľa predmetu žiadosti (vlak, stanica a pod.) a na požiadanie ju predložiť objednávateľovi.

(2) Dodávateľ pri zostave nového cestovného poriadku informuje objednávateľa o zásadných zmenách v organizácii dopravy.

(3) Dodávateľ sa zaväzuje dodať objednávateľovi základné predpisy a smernice, a to najmä organizačný poriadok, ekonomické pravidlá a vykonávaciu smernicu k nim, klasifikáciu  nákladov a výkonov, účtový rozvrh, PPTŽ a ich zmeny. Okrem toho aj opatrenia týkajúce sa cestovného poriadku, zmeny radenia a chodu vlakov osobnej prepravy.

(4) Na požiadanie objednávateľa bude dodávateľom dodaný prehľad tarifných podmienok podľa článku III odsek 3 tejto zmluvy.

(5) Dodávateľ zabezpečí v rámci svojich možností pre potreby cestujúcej verejnosti v železničnej stanici Bratislava hlavná stanica, Žilina a Košice výňatky z cestovného poriadku pre jednotlivé priľahlé trate. 

Článok XII

Zmluvné obdobie

1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú.

Začiatok plnenia zmluvy: 
01.01.2002

Ukončenie plnenia zmluvy: 
 31.12.2002

Článok XIII

Odstúpenie od zmluvy

(1) Zmluvné strany môžu od tejto zmluvy odstúpiť písomnou formou v prípade neplnenia povinností uvedených v tejto zmluve podstatným spôsobom, a to jednou zo zmluvných strán. V prípade odstúpenia od zmluvy má poškodená strana nárok na náhradu účelne vynaložených nákladov, čím nie je dotknutý nárok na náhradu škody. 

(2) Právny režim odstúpenia od zmluvy sa posudzuje podľa ustanovení  § 344 - 351 Obchodného zákonníka.

[image: image10.png]Clanok XIV
Rozhodcovské doloZzka

(1) Vsetky spory, ktoré vzniknu z tejto zmluvy vrétane sporov o jej platnost’, vyklad alebo
zrudenie a ktorych prerokovanie a rozhodovanie patri do prdvomoci sidu, budi riesené
pred Rozhodcovskym sidom Slovenskej obchodnej a priemyseinej komory v Bratislave
podra jeho zékladnych vmitornych predpisov.

(2) Rozhodcovské konanie bude prebiehat’ podla Rokovacieho poriadku Rozhodcovského
sidu Slovenskej obchodnej a priemyselnej komory a podporne sa na toto konanie budu
vzt'ahovat’ predpisy slovenského civilného procesného prava.

Clanok XV
Zdavereéné ustanovenia

(1) Tato zmluvu mozno menit’ alebo dopliiiat’ len po vzdjomnom sihlase oboch zmluvnych
stran. Zmeny alebo doplnky musia mat’ pisomnu formu a tvoria neoddelitelni sucast’
tejto zmluvy.

(2) Prilohy &. 1-5 tvoria neoddelitelnui sucast’ zmluvy.

(3) Zmluva je vyhotovena v 5 rovnopisoch, z ktorych kaZzd4 zmluvna strana dostane dve
vyhotovenis a jedno vyhotovenie dostane Ministerstvo financif SR.

(4) Zinluva sa sidva platnou ditom podpisu zmluvnych stran. Zmluva nadobuda G¢innost’
01.01.2002.

Bratislava: 16.5.2002 »

: ZELEZNIGN :
F) SsThen SPOLOCNOST. 5 ,.‘
za dodé4vaterla: : Klemensoya 8. 81367 a.-. i
/—. \
(pejatka a podpis)
e/
7/

za objednavatela:

4

(pecjatka a podpis)
ﬁ ?El.szmém' SPOLOCNOST, a.s.
USTREDIE

Kiemensova 8. 813 61 Bratisiava





Špecifikácia dohodnutých dopravných výkonov v rámci VVZ v roku 2002

      Druh vlaku
Objednaný výkon (tis. vlkm)

      Ex, R, Zr vlaky
9 400,0

      Os vlaky
24 420,0

Technologické vlaky 


      Sv vlaky
180,0

      Lv vlaky
963,2

      Spolu
34 963,2

 
 

VVZ - výkony vo verejnom záujme





Kategórie vlakov:


Ex - expresný vlak


R  - rýchlik


Zr - zrýchlený vlak


Os - osobný vlak


Sv - súpravový vlak


Lv - rušňový vlak


                           Kvantifikácia plánovaných tržieb z VVZ v roku 2002

Preprava cestujúcich




- zachovanie súčasnej úrovne regulovaného cestovného, súčasnej štruktúry a       výšky

  poskytovaných zliav




Druh cestovného
Barém bez DPH
Prepravné
Tržby 

 
 (Sk/oskm)
výkony
2002

 
bez zvýšenia
mil. oskm
mil.Sk

A. Základné cestovné
 
 
 

Obyčajné
0,81
1 096,7
888,1

Polovičný
0,37
171,8
62,8

Junior
0,66
118,1
77,7

Rodina
0,52
33,0
17,3

B.Zľavnené cestovné
 
 
 

B.I. Študent
 
 
 

študent
0,43
286,8
123,4

žiacky týždenný
0,17
119,8
19,9

žiacky mesačný
0,16
87,4
14,0

B.II. Traťové
 
 
 

Traťový týždenný
0,67
195,6
130,1

Traťový mesačný
0,64
45,0
28,8

Traťový štvrťročný
0,58
4,5
2,6

B.III.Sociálne
 
 
 

Dôchodca do 70 rokov 
0,45
103,5
47,1

Dôchodca do 70 rokov - ZS
0,50
0,0
0,0

ZŤP
0,45
13,0
5,8

ZŤP-S
0,22
14,0
3,1

B.IV. Evidenčné
 
 
 

Štatistický
0,03
104,1
2,8

Štatistický - ZS
0,02
0,0
0,0

Odboj
0,02
3,8
0,1

C. Izolované systémy
 
 
 

TEŽ
0,76
27,3
20,8

Sieťový časový TEŽ
0,55
0,8
0,5

TREZ
0,60
0,9
0,5

OZ
2,81
2,0
5,6

Sieťový časový OZ
2,34
0,1
0,3

D. Ostatné lístky (miestenka..)
 ---
 ---
140,3

E.Medzinárodná preprava
 
 
 

MPS
1,02
7,8
8,0

Ostatná medz. preprava
2,02
181,2
365,8

Medz. lístok ostatné (miestenka..)
  ---
 ---
39,6

Celkom 
 
2 617,1
2 005,2




(mil. Sk)

Kód
Kalkulačná položka
 
ZVVZ

 
 
 
2002

 
 
 
 

1
 TRAKČNÉ ZDROJE
 
 

 
 1.1 Trakčné palivo
 
312

 
 1.2 Trakčná el.energia
 
681

 
 
 
 

2
 PRIAMY MATERIÁL
 
438

 
 
 
 

3
 PRIAME MZDY
 
1 020

 
 
 
 

4
 PRIAME ODPISY
 
 

 
 4.1 Priame odpisy vozidiel
 
206

 
 4.9 Priame odpisy ost.tech.zar.
 
 

 
 
 
 

5
 PRIAME OPRAVY A ÚDRŽBA
 
 

 
 5.1 Priame opravy a údržba vozidiel
 
760

 
 5.9 Priame opravy a údržba ost.HIM
 
 

 
 
 
 

6
 OSTATNÉ PRIAME NÁKLADY
 
 

 
 6.1 Odvody
 
385

 
 6.2 Cestovné
 
52

 
 6.9 Iné priame náklady
 
 

 
 6.91 Použitie žel. dopr. cesty
 
1 864

 
 6.99 Ostatné priame náklady
 
272

 
 
 
 

 
 P R I A M E  N Á K L A D Y
 
5 989

 
 
 
 

7
 PREVÁDZKOVÁ RÉŽIA 
 
564

 
 
 
 

 
 V L. N Á K L.  P R E V Á D Z K Y
 
6 553

 
 
 
 

8
 SPRÁVNA RÉŽIA 
 
453

9
 FINANČNÉ NÁKLADY
 
202

 
 
 
 

 
 Ú P L N É  V L A S T N É
 
 

 
 N Á K L A D Y  P R E V Á D Z K Y
 
7 208

 
 
 
 

10
 ZISK
 
0

 
 
 
 

 
 C E N A  V Ý K O N U
 
7 208

            Kvantifikácia plánovaných nákladov z VVZ v roku 2002

                    Kvantifikácia preukázateľnej straty z VVZ v roku 2002

Ukazovateľ
M.j.
ZVVZ 

 
 
2002

Dopravný výkon
tis.vlkm
34 963

EON
mil.Sk
7 208

Tržby s prepravy cestujúcich
mil.Sk
2 005

Tržby celkom
mil.Sk
2 005

Strata - celkom
mil.Sk
5 203

Úhrada zo ŠR
mil.Sk
1 037

Strata nekrytá
mil.Sk
4 165

Jednotková cena výkonu
Sk/vlkm
205,86

Tržby z prepravy cestuj. na jednotku výkonu
Sk/vlkm
57,27





EON - ekonomicky oprávnené náklady



Ukazovatele a sankcie

Štatistické ukazovatele (predkladanie polročne):

Rozbor DOP

Rozsah nákupov, modernizácií a rekonštrukcií v oblasti osobnej dopravy

Opravy a údržby podľa radu koľajových vozidiel (Sk/KV, predpis/plán)

Súhrnné dopravné výkony vo vlkm, hrtkm a náprkm na kategórie tratí

Úhrada straty (rozsah, použitie)

Ukazovatele kvality a sankcie:

1. Minimálne plnenie grafikonu vlakovej dopravy (v %):

kategória vlakov


minimálne plnenie

· medzinárodné rýchliky

90,5 (relatívne)

· vnútroštátne rýchliky

90,5

· osobné vlaky 


96,7

· osobná doprava celkom 

96,0

V prípade, že sa nebude plniť hodnota ukazovateľa osobná doprava celkom z dôvodov na strane Železničnej spoločnosti, a.s., bude sa uplatňovať sankcia za každé i započaté percento pod stanovené plnenie vo výške 10 000,00 Sk.

2. Bezpečnosť osobnej dopravy a zamedzenie nárastu nehodových udalostí (kategória A až D spolu) pri porovnaní bežného roka s priemerom posledných piatich rokov.

V prípade prekročenia rozsahu nehodových udalostí zavinených Železničnou spoločnosťou, a.s. oproti priemeru za posledných 5 rokov, bude objednávateľ uplatňovať sankcie za každú nehodovú udalosť nad priemer posledných 5 rokov vo výške 1 000,00 Sk na prípad.

3. Prípojovosť medzi vlakmi osobnej dopravy 

Sankcie sa budú uplatňovať na každý jeden opodstatnený prípad zistený kontrolou, alebo na základe podnetu resp. sťažnosti a odsúhlasený medzi objednávateľom a dodávateľom vo výške 1 000,00 Sk za každý jednotlivý odsúhlasený prípad. Opakované sankcionovanie na ten istý prípad pri každej zmene GVD môže objednávateľ uplatňovať len v prípade, ak dodávateľ nepreukáže, že daná zmena predstavuje neprimerané zhoršenie kvality grafikonu.

4. Teplota vo vnútorných priestoroch vozňov osobnej prepravy v hodnotách podľa príslušnej normy 

Sankcie sa budú uplatňovať na každý jeden opodstatnený prípad zistený kontrolou, alebo na základe podnetu resp. sťažnosti a odsúhlasený medzi objednávateľom a dodávateľom vo výške 1 000,00 Sk za každý jednotlivý odsúhlasený prípad. 

5. Vybavenie hygienickými potrebami (podľa noriem dopravcu) a čistota vo vnútorných priestoroch vozňov osobnej prepravy

Sankcie sa budú uplatňovať na každý jeden opodstatnený prípad zistený kontrolou vo východzej stanici vlaku a odsúhlasený medzi objednávateľom a dodávateľom vo výške 
1 000,00 Sk za každý jednotlivý odsúhlasený prípad. 

6. Osvetlenie vozňov osobnej prepravy v mieste sediaceho cestujúceho v hodnotách podľa príslušnej normy 

Sankcie sa budú uplatňovať na každý jeden opodstatnený prípad zistený kontrolou, alebo na základe podnetu resp. sťažnosti a odsúhlasený medzi objednávateľom a dodávateľom vo výške 100,00 Sk za každý jednotlivý odsúhlasený prípad. 

7. Komfort, funkčnosť a technický stav vozňov a priestorov v nich 

a) dvere

b) okná 

c) zariadenie – inventár na odkladanie batožín a kabátov

Nesankčný kvalitatívny ukazovateľ. Je len predmetom sledovania a vyhodnotenia.

Dodatok č. 1

k Zmluve o výkonoch vo verejnom záujme pri prevádzkovaní 
osobnej dopravy na dráhe na rok 2002 


uzatvorený podľa Čl. IV, ods. 4 zmluvy


medzi 

OBJEDNÁVATEĽOM: 
Slovenská republika zastúpená Ministerstvom dopravy, pôšt a telekomunikácií SR


Námestie slobody č.6, 810 05 Bratislava

Štatutárny orgán : 
Ing. Jozef MACEJKO


 minister

Zástupca pre vecné
Ing. Dušan PAJDLHAUSER

rokovania : 
generálny riaditeľ sekcie železničnej dopravy

Identifikačné číslo:
304 16 094

Bankové spojenie:
Národná banka Slovenska

Číslo účtu:
9926 – 002/0720


a

DODÁVATEĽOM: 
Železničná spoločnosť, a.s. 

Klemensova 8, 813 61 Bratislava

Štatutárny orgán: 
Ing. Andrej EGYED


generálny riaditeľ a predseda predstavenstva Železničnej spoločnosti, a.s. 

Zástupca pre vecné rokovania:
Ing. Pavol KUŽMA

podpredseda predstavenstva Železničnej spoločnosti, a.s.

Identifikačné číslo:
358 28 226

Obchodný register:
Okresný súd Bratislava 1, Oddiel  Sa, vložka č. 2893/B

Bankové spojenie: 
Tatra banka, Bratislava

Číslo účtu:
2621 7407 64/1100


[image: image11.png]Zmluvné strany sa dohodli na tomto Dodatku ¢. 1:

Zavedenim novych produktov v osobnej doprave k 01.07.2002 sa Zmluva o vykonoch vo
verejnom zdujme pri prevddzkovani osobnej dopravy na drihe na rok 2002 meni a dopliia
takto:

|. Priloha & 2 Zmluvy o vykonoch vo verejnom zaujme pri prevadzkovani
osobnej dopravy na drahe na rok 2002 sa nahradza novou prilohou &. 2, ktora je prilohou
&. 1 tohto dodatku.

2 Priloha & 4 Zmluvy o vykonoch vo verejnom zdujme pri prevadzkovani
osobnej dopravy na dréhe na rok 2002 sa nahradza novou prilohou ¢. 4, ktora je prilohou
&. 2 tohto dodatku.

3. Clanok XV Zmluvy sa doplia odsekmi 5,6 a7, ktoré zneju:

., (5) Dodatok & 1 je neoddelitenou su¢astou zmluvy.

(6) Dodatok &. 1 je vyhotoveny v 5 rovnopisoch, z ktorych kazda zmluvna strana dostane
dve vyhotovenia a jedno vyhotovenie dostane Ministerstvo financii SR.

(7) Dodatok & 1 nadobiida platnost ditom podpisu opréavnenych zastupcov obidvoch
zmluvnych stran a udinnost’ ditom 01 .07.2002.%.

Bratislava: 26.06.2002 /

za objednavatel'a:

za dodavatel'a:

/’
( pcéiaéa a podpis)

?aezmén& SPOLOCNOST, a.s.
T USTREDIE

Kiemensove 8, 813 61 Bratisiava





   Kvantifikácia plánovaných tržieb z VVZ v roku 2002

Preprava cestujúcich




 - zachovanie súčasnej úrovne regulovaného cestovného, 


 - zavedenie nových produktov od 01.07.2002








Druh cestovného
Barém 
Prepravné
Tržby 

 
bez DPH
výkony
2002

 
 (Sk/oskm)
mil. oskm
mil.Sk

 
od 01.07.
spolu
spolu

A. Základné cestovné
 
 
 

Obyčajné
0,81
904,7
732,604

Spiatočné
1,54
61,9
96,691

Skupina nad 26 r. 
0,65
37,1
24,008

Polovičný
0,37
141,5
51,755

Spiatočné
0,69
15,1
10,762

Junior
0,66
70,9
46,655

Junior RailPlus
0,43
164,4
71,135

Rodina
0,52
33,0
17,315

B.Zľavnené cestovné
 
 
 

B.I. Študent
 
 
 

študent
0,43
279,6
120,344

žiacky týždenný
0,17
119,8
19,880

žiacky mesačný
0,16
87,4
14,008

B.II. Traťové
 
 
 

Traťový týždenný
0,67
195,6
130,085

Traťový mesačný
0,64
45,0
28,766

Traťový štvrťročný
0,58
4,5
2,591

B.III.Sociálne
 
 
 

Dôchodca do 70 rokov 
0,45
103,5
47,082

Dôchodca do 70 rokov - ZS
0,50
0,0
0,012

ZŤP
0,45
13,0
5,806

ZŤP-S
0,22
14,0
3,107

B.IV. Evidenčné
 
0,0
 

Štatistický
0,03
104,1
2,812

Štatistický - ZS
0,02
0,0
0,000

Odboj
0,02
3,8
0,087

C. Izolované systémy
 
 
 

TEŽ
0,76
27,3
20,846

Sieťový časový TEŽ
0,55
0,8
0,463

TREZ
0,60
0,9
0,542

OZ
2,81
2,0
5,625

Sieťový časový OZ
2,34
0,1
0,316

D. Ostatné lístky (miestenka...)
 ---
 
151,154

E.Medzinárodná preprava
 
 
 

MPS
1,02
7,8
7,953

Ostatná medz. preprava
2,02
181,2
365,843

Medz. lístok ostatné (miestenka...)
  ---
 
39,642

Celkom 
 
2 619,0
2 017,9

Kvantifikácia preukázateľnej straty z VVZ v roku 2002

Ukazovateľ
M.j.
ZVVZ 

 
 
2002

Dopravný výkon
tis.vlkm
34 963

EON
mil.Sk
7 208

Tržby s prepravy cestujúcich
mil.Sk
2 018

Tržby celkom
mil.Sk
2 018

Strata - celkom
mil.Sk
5 190

Úhrada zo ŠR
mil.Sk
1 037

Strata nekrytá
mil.Sk
4 153

Jednotková cena výkonu
Sk/vlkm
206,16

Tržby z prepravy cestuj. na jednotku výkonu
Sk/vlkm
57,71





EON - ekonomicky oprávnené náklady



Príloha č. 5

Očakávaná Súvaha Železničnej spoločnosti, a.s. k 31. decembru 2003

[image: image12.wmf]Názov položky

k 31.12.2003

( tis.Sk )

AKTÍVA                                                                               

I.

Aktíva celkom

45 615 755

Pohľadávka za upísané VI

0

I.1.

stále aktíva

32 924 232

I.1.1.

nehm.invest.majetok

1 944 148

I.1.2.

hmotn.invest.majetok

30 389 459

I.1.3.

finančné investície

590 625

I.2.

obežné aktíva

11 496 531

I.2.1.

zásoby

650 000

I.2.2.

dlhodobé pohľadávky

1 700

I.2.3.

krátkodobé pohľadávky

10 604 831

z toho: pohľ. z VVZ v os.doprave

7 319 000

I.2.4.

finančný majetok

240 000

I.3.

ostatné aktíva

1 194 992

PASÍVA                                                                              

II.

Pasíva celkom

45 615 755

II.1.

vlastné imanie

29 058 673

II.1.1.

základné imanie

27 448 452

II.1.2.

kapitálové fondy

1 548 066

II.1.3.

fondy zo zisku

0

II.1.4.

hosp. výsl. min. rokov

-204 939

II.1.5.

hosp. výsl. bež. obd.

267 094

II.2.

cudzie zdroje

15 924 922

II.2.1.

rezervy

0

II.2.2.

dlhodobé záväzky

1 035 000

II.2.3.

krátkodobé záväzky

2 592 030

II.2.4.

bank.úvery a výpom.

12 297 892

z toho: úvery so štátnou zárukou

6 924 000

II.3.

ostatné pasíva

632 160

Súvaha Železničnej spoločnosti, a.s.

(očakávaný stav k 31.12.2003)


Príloha č. 6

Súvaha Železničnej spoločnosti k 1. januáru 2004

(predpokladaný stav)

Súvaha Železničnej spoločnosti, a.s.

(očakávaný stav k 1. 1. 2004)

 
Názov položky
k 1.1.2004

 
( tis.Sk )
po vysporiadaní

AKTÍVA                                                                               
 
 

I.
Aktíva celkom
38 296 755

 
Pohľadávka za upísané VI
0

I.1.
stále aktíva
32 924 232

I.1.1.
nehm.invest.majetok
1 944 148

I.1.2.
hmotn.invest.majetok
30 389 459

I.1.3.
finančné investície
590 625

 
 
 

I.2.
obežné aktíva
4 177 531

I.2.1.
zásoby
650 000

I.2.2.
dlhodobé pohľadávky
1 700

I.2.3.
krátkodobé pohľadávky
3 285 831

 
z toho: pohľ. z VVZ v os.doprave
0

I.2.4.
finančný majetok
240 000

 
 
 

I.3.
ostatné aktíva
1 194 992

PASÍVA                                                                              
 
 

II.
Pasíva celkom
38 296 755

 
 
 

II.1.
vlastné imanie
29 058 673

II.1.1.
základné imanie
27 448 452

II.1.2.
kapitálové fondy
1 548 066

II.1.3.
fondy zo zisku
0

II.1.4.
hosp. výsl. min. rokov
62 155

II.1.5.
hosp. výsl. bež. obd.
0

 
 
 

II.2.
cudzie zdroje
8 605 922

II.2.1.
rezervy
0

II.2.2.
dlhodobé záväzky
1 035 000

II.2.3.
krátkodobé záväzky
2 197 030

II.2.4.
bank.úvery a výpom.
5 373 892

 
z toho: úvery so štátnou zárukou
0

II.3.
ostatné pasíva
632 160

Príloha č. 7

Splátky istín a úrokov úverov so štátnou zárukou 

vrátane výpočtu výšky úrokov

(Zdroj: Dodatok k návrhu štátneho rozpočtu SR na rok 2003)

[image: image13.png]opiatky IStin a Urokov uverov so statnou zarukou

Nazov organizacie a projektu

Spiatka istiny

Splatka urokov

v Sk

v Sk

Slovenské elektrarne, a.s.

SPOLU - istina

5 223 741 066,42

SPOLU - urok

3 428 359 201,52

SPOLU

" Zeleznice SR

SPOLU - istina

655 095 000,00

SPOLU - urok

2 895 594 585,89

SPOLU

Vodohospodarska vystavba,$.p.

SPOLU - istina

SPOLU - urok

654 095 000,00

SPOLU.

 Zeleznicna spoloénost), a.s.

SPOLU - istina

SPOLU - arok

551 189 965,34]

SPOLU

Slovenské telekomunikiécie, a.s.

SPOLU - istina

261 683 238,02

SPOLU - arok

90 551 748,63

SPOLU

Slovensky plyn. priemysel, §.p.

SPOLU - istina

209 512 605,58

SPOLU - trok

62 557 453,63

SPOLU

Fozagas, a.s. Malacky

SPOLU - istina

240 201 500,00

SPOLU

Earoplyn. cyklus, a.s. Bratislava

SPOLU - istina

178 011 148,00

SPOLU - drok

50 466 160,46

SPOLU

Metro Bratislava, a.s.

SPOLU - istina

41 200 000,00

SPOLU - arok

144 247 100,00

SPOLU

Slovenska. zar. a rozvojové banka

SPOLU - istina

139 560 314,66

SPOLU - urok

33 292 671,21

SPOLU

Letové prevadzkové sluzby

SPOLU - istina

83 755 249,38

SPOLU - drok

22 284 172,97

SPOLU

DMD FIN, a.s.

SPOLU - istina

69 830 280,00

SPOLU

Slov. vodohosp. podnik, §.p.





[image: image14.png]Nézov organizacie a projektu Déatum Zaruka Splétky istiny a drokov
prevzatia prevzata so S$tat. zdrukou v Sk
§t. zaruky v mene v roku 2003
2olezniéné spolo&nost, a.s.
EIB - lll.tran2a 22.12.2000|EUR istina
{postupenie zaviizkov 2o 2SR - 45 mil. EUR) urok 103 963 576,50
Unibanka, a.s. (Polnobanka) 4.6.2001]SKK istina
(zmena di2nika 2§R naZs, as) urok 177 430 555,51
konzorcium - Tatra banka, a.s. 21.6.2002{SKK istina
urok 269 795 833,33

SPOLU - arok

551 189 965,34

SPOLU

551 189 965,34





� )   Zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 164/1996 Z.z. o dráhach a o zmene zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní (živnostenský zákon) v znení neskorších predpisov v znení neskorších predpisov.


�)    Jednotné právne predpisy pre zmluvu o medzinárodnej železničnej preprave cestujúcich a batožín (CIV), Dohoda o medzinárodnej železničnej preprave cestujúcich (SMPS) a k nim vydané príslušné medzinárodné tarify.


�)    § 30 odsek 10 zákona č.164/1996 Z.z. o dráhach a o zmene zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní (živnostenský zákon) v znení neskorších predpisov v znení zákona č. 260/2001 Z.z..


�)  § 9 písm. b) zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 258/1993 Z.z. o Železniciach Slovenskej republiky v znení zákona č. 259/2001 Z.z. a §65 písm. k) zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 164/1996 Z.z. o dráhach 


�)  § 12 odsek 2 písm. c) zákona č. 259/2001 Z.z. o Železničnej spoločnosti, a.s. a o zmene a doplnení zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 258/1993 Z.z. o Železniciach Slovenskej republiky v znení zákona č. 152/1997 Z.z.


�    Zákon Národnej rady Slovenskej republiky č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláška Ministerstva financií  Slovenskej republiky č. 87/1996 Z.z. k zákonu o cenách


�)  §30a odsek 5 zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 164/1996 Z.z. o dráhach v znení neskorších predpisov
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[image: image1.png]Zmluvné strany sa dohodli na tomto Dodatku ¢. 1:

Zavedenim novych produktov v osobnej doprave k 01.07.2002 sa Zmluva o vykonoch vo
verejnom zdujme pri prevddzkovani osobnej dopravy na drihe na rok 2002 meni a dopliia
takto:

|. Priloha & 2 Zmluvy o vykonoch vo verejnom zaujme pri prevadzkovani
osobnej dopravy na drahe na rok 2002 sa nahradza novou prilohou &. 2, ktora je prilohou
&. 1 tohto dodatku.

2 Priloha & 4 Zmluvy o vykonoch vo verejnom zdujme pri prevadzkovani
osobnej dopravy na dréhe na rok 2002 sa nahradza novou prilohou ¢. 4, ktora je prilohou
&. 2 tohto dodatku.

3. Clanok XV Zmluvy sa doplia odsekmi 5,6 a7, ktoré zneju:

., (5) Dodatok & 1 je neoddelitenou su¢astou zmluvy.

(6) Dodatok &. 1 je vyhotoveny v 5 rovnopisoch, z ktorych kazda zmluvna strana dostane
dve vyhotovenia a jedno vyhotovenie dostane Ministerstvo financii SR.

(7) Dodatok & 1 nadobiida platnost ditom podpisu opréavnenych zastupcov obidvoch
zmluvnych stran a udinnost’ ditom 01 .07.2002.%.

Bratislava: 26.06.2002 /

za objednavatel'a:

za dodavatel'a:

/’
( pcéiaéa a podpis)

?aezmén& SPOLOCNOST, a.s.
T USTREDIE

Kiemensove 8, 813 61 Bratisiava








